Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C. 131
Empenho
Data Nr.Empenho Dotacéo Processo Licitacdo Credor Histérico Valor
01/08/2015  0449/2015 05.63.01.10.122.4080 0000/2015 Inexigivel 184-MATERNIDADE DE EMPENHO ESTIMATIVO PARA ATENDER AS 16.000,00
4385.3.3.90.39.00 CAMPINAS DESPESAS MEDICAS DO FASC/2015
CNPJ:46043980000100
01/08/2015 0447/2015 05.63.01.10.122.4080 0000/2015 Inexigivel 1313-CEC - CENTRO ESTIMATIVO COMPLEMENTAR AO EMP. 54 3.000,00
4385.3.3.90.39.00 ESPECIALIZADO EM PARA PAGAMENTO DAS DESPESAS
CARDIOLOGIA MEDICAS DO FASC/2015
CNPJ:03728891000195
01/08/2015  0448/2015 05.63.01.10.122.4080 0000/2015 Inexigivel 1326-Clinical center servigos EMPENHO DESTINADO A PAGAMENTO DAS 1.400,00
4385.3.3.90.39.00 médicos s/s Itda DESPESAS MEDICAS DO FASC/2015
CNPJ:04733394000148
01/08/2015  0440/2015 05.53.01.10.122.4079 0000/2015 Inexigivel 1558-JOSE TADEU VICELLI EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 2.400,00
4381.3.3.90.36.00 CPF:01734472871 DAS DESPESAS MEDICAS DO FAS/2015
01/08/2015  0446/2015 05.63.01.10.122.4080 0000/2015 Inexigivel 1558-JOSE TADEU VICELLI EMPENHO DESTINADO PARA PAGAMENTO 2.400,00
4385.3.3.90.36.00 CPF:01734472871 DAS DESPESAS MEDICAS DO FASC/2015
01/08/2015 0442/2015 05.53.01.10.122.4079 0000/2015 Inexigivel 1660-INSTITUTO NOVA EMPENHO DESTINADO A PAGAMENTO DAS 2.400,00
4381.3.3.90.39.00 CAMPINAS DE MEDICINA E DESPESAS MEDICAS DO FAS/2015
CIRURGIA LTDA
CNPJ:06327069000100
01/08/2015  0441/2015 05.53.01.10.122.4079 0000/2015 Inexigivel 1663-CARLOS JOSE DE empenho estimativo para pagamento das 4.500,00
4381.3.3.90.36.00 MELLO PORTO despesas médicas do FAS/2015
CPF:81105444791
03/08/2015  0450/2015 05.63.01.10.122.4080 0000/2015 Inexigivel 62-CESAR AUGUSTO EMPENHO ESTIMATIVO PARA ATENDER AS 2.000,00
4385.3.3.90.39.00 CAVALHEIRO DESPESAS MEDICAS DO FASC/2015
CPF:02199440834
03/08/2015  0439/2015 05.43.01.04.122.4075 0000/2015 Dispensa de Licitagdo 1329-NET SERVICOS DE EMPENHO REFERENTE A CONTRATAGAO 480,00
4387.3.3.90.39.00 COMUNICACAO S A DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CNPJ:00108786000165 PRESTACAO DE SERVIGCOS DE DOIS
PONTOS (RECEPCAO E PRESIDENCIA) DE
TV POR ASSINATURA - CONFORME
PROTOCOLO 15/25/2204
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C. 131
03/08/2015  0444/2015 05.43.01.04.122.4076 0000/2015 Convite 1416-CONSTRUTORA EDIZA Contratagdo de empresa para prestagéo de 102.000,00
1315.4.4.90.51.00 INCORPORACAO E servigos técnicos especializados em engenharia
COMERCIO LTDA civel para acompanhamento e vistorias das
CNPJ:04705730000149 obras de instalagdes ou reformas dos iméveis
de propriedade ou revertidos ao CAMPREYV -
PROTOCOLO 14/25/3383
03/08/2015  0443/2015 05.43.01.04.122.4076 0000/2015 Tomada de Pregos 1559-MORE E SOARES execucao de obras de reforma do imével situado 439.440,37
1315.4.4.90.51.00 CONSTRUCAO CIVIL LTDA na rua Cristévao Bonini, n° 1257, Novo Jarim
ME CNPJ:14476320000127 S&o José Campinas - SP, e das salas 171 a177
do 17° andar e as salas 181 a 187 do 18° andar
do ed. José Guernelli, situado na rua General
Osorio, 1031, centro Campinas -SP
10/08/2015  0451/2015 05.43.01.04.122.4077 0000/2015 Dispensa de Licitagdo 1664-WNA CURSOS E INSCRIGAO NO CURSO DE CONTABILIDADE 3.200,00
2326.3.3.90.39.00 TREINAMENTOS LTDA ME APLICADA AOS RPPS, NO PERIODO DE 13 A
CNPJ:17105533000130 14 DE AGOSTO DE 2015 A SER REALIZADO
EM CAMPINAS PARA AS FUNCIONARIAS
SAMANTHA DE CASTRO CARNEIRO E
ROBERTA FREIRE ARRUDA - PROTOCOLO
15/25/2186
11/08/2015  0452/2015 05.43.01.04.122.4075 0000/2015 Dispensa de Licitagdo 820-ABIPEM ASSOCIAGAO EMPENHO DESTINADO PARA PAGAMENTO 1.800,00
4387.3.3.90.39.00 BRASILEIRA DE INSTITUTOS DE CONTRIBUIGAO ASSOCIATIVA COTA
DE PREVIDENCIA UNICA REFERENTE AO EXERCICIO DE 2015
ESTADUAIS E MUNICIPAIS
CNPJ:29184280000117
18/08/2015  0453/2015 05.43.01.04.122.4075 0000/2015 Convite 1113-COMERCIAL empenho destinado a aquisi¢do de suprimentos 52.460,00
4387.3.3.90.30.00 MODELOCOPIAS LTDA para informatica do instituto
CNPJ:02952438000103
18/08/2015  0466/2015 05.43.01.04.122.4075 0000/2015 Convite 1113-COMERCIAL EMPENHO DESTINADO PARA AQUISIGAO 52.460,00
4387.3.3.90.30.00 MODELOCOPIAS LTDA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA DO
CNPJ:02952438000103 INSTITUTO
18/08/2015  0454/2015 05.43.01.04.122.4077 0000/2015 Concorréncia 1665-INCORPLAN empenho destinado a contratagdo de empresa 1.782.751,92
1328.4.4.90.51.00 ENGENHARIA LTDA para elaboracéo de projeto executivo e
CNPJ:04147114000110 execucao de obras de construgao da sede do
camprev
21/08/2015  0456/2015 05.43.01.04.122.4075 0000/2015 Dispensa de Licitagdo 1390-IBRAP INSTITUTO empenho ref inscricao no curso - defesas nos 1.796,00

4387.3.3.90.39.00

BRASILEIRO DE
ADMINISTRACAO PUBLICA
LTDA CNPJ:01600715000148

tribunais de contas e processo administrativo
disciplinar e a lei anticorrupgéo para o secretario
executivo da presidencia sr. gerson rozo
guimaraes
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85

L.C.131

21/08/2015  0457/2015 05.43.01.04.122.4075 0000/2015 Dispensa de Licitagéo 1390-IBRAP INSTITUTO empenho ref inscricao no curso - a concessao 898,00
4387.3.3.90.39.00 BRASILEIRO DE de aposentadorias e pensoes participagao da
ADMINISTRAGAO PUBLICA sra. procuradora ariana alves rosa
LTDA CNPJ:01600715000148
21/08/2015  0455/2015 05.63.01.10.122.4080 0000/2015 Inexigivel 1666-FERNANDO SARMENTO REEMBOLSO DE DESPESA MEDICA DO 350,00
4385.3.3.90.36.00 CPF:96813245872 FASC - CONFORME PROTOCOLADO
2015/25/01999 EM ANEXO
25/08/2015  0458/2015 05.63.01.10.122.4080 0000/2015 Dispensa de Licitagdo 55-CPFL - COMPANHIA emepnho destinado a pagamento de tarifa de 500,00
4385.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORCA E LUZ energia eletrica do apto 22 do ed monza,
CNPJ:33050196000188 situado na rua maestro joao de tulio n131,
cambui
25/08/2015  0459/2015 05.43.01.04.122.4075 0000/2015 Convite 1005-DARQUIMA PRODUTOS empenho destinado a aquisicao de 250 pacotes 2.200,00
4387.3.3.90.30.00 PARA LIMPEZA LTDA de 500 gr de cafe e 250 k de acucar
CNPJ:53603064000143
27/08/2015  0460/2015 05.43.01.04.122.4075 0000/2015 Dispensa de Licitagdo 1412-M.S.R MENDES CONTRATAGAO DE EMPRESA 24.297,60
4387.3.3.90.30.00 CAMPINAS ME ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE
CNPJ:04750665000173 INSUMOS PARA MAQUINA DE CAFE -
PROTOCOLO 14/25/1725
27/08/2015  0461/2015 05.43.01.04.122.4075 0000/2015 Convite 1412-M.S.R MENDES CONTRATAGAO DE EMPRESA 24.297,60
4387.3.3.90.30.00 CAMPINAS ME ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE
CNPJ:04750665000173 INSUMOS PARA MAQUINA DE CAFE -
PROTOCOLO 14/25/1725
Total - Empenho: 2.523.031,49
Liquidacdo de Empenho
Data Nr.Empenho Dotacédo Processo Licitacdo Credor Histérico Valor
01/08/2015  0403/2015 05.53.01.10.122.4079. 0000/2015 Inexigivel 10-HOSPITAL VERA CRUZ Liquidagdo do Empenho: 403/2015 400.111,76
4381.3.3.90.39.00 S/A CNPJ:46009718000140
01/08/2015  0239/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 14-ADRIANA MOREIRA Liquidagdo do Empenho: 239/2015 109,62
4385.3.3.90.36.00 BENTO CPF:13539480803
01/08/2015  0103/2015 05.53.01.10.122.4079. 0000/2015 Inexigivel 39-OT ORTOPEDIA E Liquidagdo do Empenho: 103/2015 887,45
4381.3.3.90.39.00 TRAUMATOLOGIA S/C LTDA
CNPJ:51894400000129
01/08/2015  0142/2015 05.53.01.10.122.4079. 0000/2015 Inexigivel 48-CASA DE SAUDE DE Liquidagdo do Empenho: 142/2015 84,69
4381.3.3.90.39.00 CAMPINAS
CNPJ:46036018000144
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L.C. 131

01/08/2015  0090/2015 05.53.01.10.122.4079. 0000/2015 Inexigivel
4381.3.3.90.39.00

01/08/2015  0108/2015 05.53.01.10.122.4079. 0000/2015 Inexigivel
4381.3.3.90.36.00

59-CENTRO OFTALMOLOGIA Liquidagdo do Empenho: 90/2015 243,00
ESPECIALIZADA DE

CAMPINAS S/C

CNPJ:00620032000190

85-HELENA D AMBROSIO Liquidagdo do Empenho: 108/2015 2.018,00
FERNANDES
CPF:96736178800

01/08/2015  0094/2015 05.53.01.10.122.4079. 0000/2015 Inexigivel
4381.3.3.90.39.00

01/08/2015  0100/2015 05.53.01.10.122.4079. 0000/2015 Inexigivel
4381.3.3.90.39.00

0115/2015 05.53.01.10.122.4079. 0000/2015 Inexigivel
4381.3.3.90.39.00

0101/2015 05.53.01.10.122.4079. 0000/2015 Inexigivel
4381.3.3.90.39.00

103-FUNDACAO CENTRO Liquidagao do Empenho: 94/2015 2.398,07
MEDICO DE CAMPINAS
CNPJ:44595700000141

125-INSTITUTO PENIDO Liquidagdo do Empenho: 100/2015 2.337,00
BURNIER SERVICOS

MEDICOS LTDA

CNPJ:59038232000181

131-RCC - RADIOLOGIA Liquidagao do Empenho: 115/2015 1.990,71
CLINICA DE CAMPINAS
LTDA. CNPJ:51873297000130

183-INSTITUTO DO RADIUM Liquidagdo do Empenho: 101/2015
DE CAMPINAS S/C LTDA
CNPJ:51877926000109
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0082/2015

0374/2015

0143/2015

0091/2015

0107/2015

0440/2015

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.36.00

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.36.00

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.36.00

0000/2015

0000/2015

0000/2015

0000/2015

0000/2015

0000/2015
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Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

292-FERNANDA CRISTINA M.

DI VERNIERI G. DUARTE
CPF:08969765808

1169-CAMP IMAGEM
NUCLEAR S/C LTDA
CNPJ:59016998000165

1188-CLINICA RASKIN LTDA.

CNPJ:47947429000154

1313-CEC - CENTRO
ESPECIALIZADO EM
CARDIOLOGIA
CNPJ:03728891000195

1451-DANILO GLAUCO P.
VILLAGELIN NETO
CPF:22380033803

1558-JOSE TADEU VICELLI
CPF:01734472871

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

: 82/2015

: 374/2015

: 143/2015

1 91/2015

:107/2015

: 440/2015

1
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L.C. 131

01/08/2015  0282/2015 05.53.01.10.122.4079. 0000/2015 Inexigivel
4381.3.3.90.39.00

01/08/2015  0442/2015 05.53.01.10.122.4079. 0000/2015 Inexigivel
4381.3.3.90.39.00

1638-CENTRO DE
DIAGNOSTICO OCULAR OCT
CAMPINAS
CNPJ:13203323000124

1660-INSTITUTO NOVA
CAMPINAS DE MEDICINA E
CIRURGIA LTDA
CNPJ:06327069000100

Liquidagdo do Empenho: 282/2015 360,00

Liquidagdo do Empenho: 442/2015 300,00

03/08/2015  0061/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel
4385.3.3.90.39.00

03/08/2015  0051/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel
4385.3.3.90.39.00

03/08/2015  0052/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel

4385.3.3.90.39.00

10-HOSPITAL VERA CRUZ
S/A CNPJ:46009718000140

30-ASSOCIAGAO
EVANGELICA BENEFICENTE
DE CAMPINAS
CNPJ:44593523000245

59-CENTRO OFTALMOLOGIA
ESPECIALIZADA DE
CAMPINAS S/C
CNPJ:00620032000190

Liquidagdo do Empenho: 61/2015 23.580,83

Liquidagdo do Empenho: 51/2015 189,65

Liquidagdo do Empenho: 52/2015

03/08/2015  0450/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 62-CESAR AUGUSTO Liquidagdo do Empenho: 450/2015 180,00
4385.3.3.90.39.00 CAVALHEIRO
CPF:02199440834
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85

L.C. 131
03/08/2015  0240/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 66-CLEIDE MARA MAZZOTTI Liquidagdo do Empenho: 240/2015 445,80
4385.3.3.90.36.00 OLIVEIRA FRANZIN
CPF:01620966824
03/08/2015  0058/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 72-CLINICA ITAPURA S/C Liquidagdo do Empenho: 58/2015 452,00
4385.3.3.90.39.00 LTDA. CNPJ:04772719000100
03/08/2015  0059/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 73-CLINICA LIBERMAN S/C Liquidagdo do Empenho: 59/2015 408,00
4385.3.3.90.39.00 LTDA. CNPJ:54677992000115
03/08/2015  0125/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 85-HELENA D AMBROSIO Liquidagéo do Empenho: 125/2015 160,00
4385.3.3.90.36.00 FERNANDES
CPF:96736178800
03/08/2015  0244/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 96-MARCOS ANTONIO Liquidagdo do Empenho: 244/2015 700,00
4385.3.3.90.36.00 TAMBASCIA
CPF:52044793849
03/08/2015  0060/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 103-FUNDAGAO CENTRO Liquidagdo do Empenho: 60/2015 596,93
4385.3.3.90.39.00 MEDICO DE CAMPINAS
CNPJ:44595700000141
03/08/2015  0127/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 114-MAURO BILHARINHO Liquidagdo do Empenho: 127/2015 337,00
4385.3.3.90.36.00 NAVES CPF:55522211849
03/08/2015  0378/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 115-NELSON PRADO ROCCHI Liquidagéo do Empenho: 378/2015 512,00
4385.3.3.90.36.00 CPF:22138781887
03/08/2015  0049/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 116-ONDINA NUNES Liquidagdo do Empenho: 49/2015 910,00
4385.3.3.90.36.00 CARVALHEIRA RAMOS
CPF:01726044866
03/08/2015  0050/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 117-RODOLFO FERNANDES Liquidagdo do Empenho: 50/2015 432,00
4385.3.3.90.36.00 DE OLIVEIRA
CPF:01680441884
03/08/2015  0063/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 123-INSTITUTO DE Liquidagdo do Empenho: 63/2015 468,00
4385.3.3.90.39.00 PATOLOGIA DE CAMPINAS
LTDA CNPJ:50097724000173
03/08/2015  0065/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 125-INSTITUTO PENIDO Liquidagéo do Empenho: 65/2015 175,50
4385.3.3.90.39.00 BURNIER SERVICOS
MEDICOS LTDA
CNPJ:59038232000181
03/08/2015  0066/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 126-INSTITUTO VOZZA DE Liquidagdo do Empenho: 66/2015 406,30

4385.3.3.90.39.00

MEDICINA E DIAGNOSE
LTDA CNPJ:46044947000103
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0140/2015

0071/2015

0136/2015

0064/2015

0320/2015

0330/2015

05.63.01.10.122.4080.

4385.3.3.90.39.00

05.63.01.10.122.4080.

4385.3.3.90.39.00

05.63.01.10.122.4080.

4385.3.3.90.39.00

05.63.01.10.122.4080.

4385.3.3.90.39.00

05.63.01.10.122.4080.

4385.3.3.90.39.00

05.63.01.10.122.4080.

4385.3.3.90.39.00

0000/2015

0000/2015

0000/2015

0000/2015

0000/2015

0000/2015
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Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

130-LAB. ANAL. CLIN. DR.
ROBERTO FRANCO DO
AMARAL S/C
CNPJ:46043998000102

132-S.M.B. SERVICOS
MEDICOS S/C LTDA
CNPJ:04126662000163

140-CLINICA REIS NETO S/C
LTDA CNPJ:59003509000130

183-INSTITUTO DO RADIUM
DE CAMPINAS S/C LTDA
CNPJ:51877926000109

188-Q E C PREST. SERVICOS
MEDICOS S/C LTDA
CNPJ:59003483000120

345-CLINICA MEDICA HMC
LIMITADA
CNPJ:57485484000123

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

: 140/2015

1 71/2015

: 136/2015

: 64/2015

: 320/2015

: 330/2015
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C. 131
03/08/2015  0242/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 977-FLAVIO AUGUSTO Liquidagdo do Empenho: 242/2015 162,00
4385.3.3.90.36.00 SOUZA FRIAS
CPF:40360490891
03/08/2015  0418/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 1133-LAB. ANAL. CLIN. DR. Liquidagdo do Empenho: 418/2015 555,90
4385.3.3.90.39.00 ROGERIO BURNIER S/C
LTDA CNPJ:45998143000415
03/08/2015  0329/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 1169-CAMP IMAGEM Liquidagdo do Empenho: 329/2015 688,10
4385.3.3.90.39.00 NUCLEAR S/C LTDA
CNPJ:59016998000165
03/08/2015  0379/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 1184-LAB. DE PATOLOGIA Liquidagdo do Empenho: 379/2015 685,50
4385.3.3.90.39.00 CLINICA DR. FRANCESCHI
CPF:51879914000
03/08/2015  0227/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Inexigivel 1192-SAMUEL YAMAKAWA Liquidagéo do Empenho: 227/2015 838,23
4387.3.3.90.36.00 CPF:02557363804
03/08/2015  0447/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 1313-CEC - CENTRO Liquidagdo do Empenho: 447/2015 170,50
4385.3.3.90.39.00 ESPECIALIZADO EM
CARDIOLOGIA
CNPJ:03728891000195
03/08/2015  0054/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 1313-CEC - CENTRO Liquidagéo do Empenho: 54/2015 417,00
4385.3.3.90.39.00 ESPECIALIZADO EM
CARDIOLOGIA
CNPJ:03728891000195
03/08/2015  0377/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 1321-CANDIDA MARIA DE Liquidagdo do Empenho: 377/2015 1.296,00
4385.3.3.90.36.00 NORONHA GUSTAVO
CPF:05589672805
03/08/2015  0045/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 1323-JOSE ANTONIO DE Liquidagéo do Empenho: 45/2015 324,00
4385.3.3.90.36.00 OLIVEIRA CPF:01583005803
03/08/2015  0448/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 1326-Clinical center servigos Liquidagdo do Empenho: 448/2015 70,48
4385.3.3.90.39.00 médicos s/s ltda
CNPJ:04733394000148
03/08/2015  0312/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 1434-LIGIA GRILO PAIVA Liquidagdo do Empenho: 312/2015 405,00
4385.3.3.90.36.00 CPF:22288008806
03/08/2015  0123/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 1451-DANILO GLAUCO P. Liquidagdo do Empenho: 123/2015 81,00
4385.3.3.90.36.00 VILLAGELIN NETO
CPF:22380033803
03/08/2015  0128/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 1438-ROSANGELA RUIZ Liquidagdo do Empenho: 128/2015 891,00

4385.3.3.90.36.00

CPF:05917244804

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br
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0444/2015

0444/2015

0444/2015

0226/2015

0446/2015

05.43.01.04.122.4076.

1315.4.4.90.51.00

05.43.01.04.122.4076.

1315.4.4.90.51.00

05.43.01.04.122.4076.

1315.4.4.90.51.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.36.00

05.63.01.10.122.4080.

4385.3.3.90.36.00

0000/2015

0000/2015

0000/2015

0000/2015

0000/2015
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Convite

Convite

Convite

Inexigivel

Inexigivel

1416-CONSTRUTORA EDIZA
INCORPORACAO E
COMERCIO LTDA
CNPJ:04705730000149

1416-CONSTRUTORA EDIZA
INCORPORACAO E
COMERCIO LTDA
CNPJ:04705730000149

1416-CONSTRUTORA EDIZA
INCORPORACAO E
COMERCIO LTDA
CNPJ:04705730000149

1476-MARIA DE LOURDES L.

GUIMARAES
CPF:55336027804

1558-JOSE TADEU VICELLI
CPF:01734472871

Liquidagdo do Empenho: 444/2015

Liquidagdo do Empenho: 444/2015

Liquidagdo do Empenho: 444/2015

Liquidagdo do Empenho: 226/2015

Liquidagdo do Empenho: 446/2015

8.500,00

8.500,00

8.500,00
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
03/08/2015  0443/2015 05.43.01.04.122.4076. 0000/2015 Tomada de Pregos 1559-MORE E SOARES Liquidagdo do Empenho: 443/2015 10.769,54
1315.4.4.90.51.00 CONSTRUCAO CIVIL LTDA
ME CNPJ:14476320000127
03/08/2015  0443/2015 05.43.01.04.122.4076. 0000/2015 Tomada de Pregos 1559-MORE E SOARES Liquidagdo do Empenho: 443/2015 37.797,97
1315.4.4.90.51.00 CONSTRUCAO CIVIL LTDA
ME CNPJ:14476320000127
03/08/2015  0443/2015 05.43.01.04.122.4076. 0000/2015 Tomada de Pregos 1559-MORE E SOARES Liquidagéo do Empenho: 443/2015 105.493,54
1315.4.4.90.51.00 CONSTRUCAO CIVIL LTDA
ME CNPJ:14476320000127
03/08/2015  0443/2015 05.43.01.04.122.4076. 0000/2015 Tomada de Pregos 1559-MORE E SOARES Liquidagdo do Empenho: 443/2015 37.358,55
1315.4.4.90.51.00 CONSTRUCAO CIVIL LTDA
ME CNPJ:14476320000127
03/08/2015  0141/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 1629-OTORRINOS CLINICA Liquidagéo do Empenho: 141/2015 1.113,34
4385.3.3.90.39.00 DE
OTORRINOLARINGOLOGIA
GERAL E PEDIATRICA
CNPJ:03249090000147
04/08/2015  0229/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Inexigivel 1531-RITA DE CASSIA DE Liquidagdo do Empenho: 229/2015 1.117,64
4387.3.3.90.36.00 MATTOS RAMOS DA SILVA
CPF:08577731863
04/08/2015 0225/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Inexigivel 1474-DERNIVALDO MOREIRA Liquidagdo do Empenho: 225/2015 1.117,64
4387.3.3.90.36.00 SEBASTIAO
CPF:86958941853
05/08/2015  0195/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Dispensa de Licitagéo 51-CONDOMINIO EDIFICIO Liquidagdo do Empenho: 195/2015 1.405,00
4385.3.3.90.39.00 CIDADE DE CAMPINAS
CNPJ:54151816000145
05/08/2015 0212/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Inexigivel 1146-GUARACY FRANCO Liquidagado do Empenho: 212/2015 1.397,05
4387.3.3.90.36.00 JUNIOR CPF:95316582853
05/08/2015  0216/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Inexigivel 1236-MARIA ELVIRA Liquidagdo do Empenho: 216/2015 1.397,05
4387.3.3.90.36.00 MOREIRA PAVARINI
CPF:86933965872
05/08/2015 0302/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Inexigivel 1337-Karen dos Reis Liquidagdo do Empenho: 302/2015 558,82
4387.3.3.90.36.00 Gongalves de Matos
CPF:17274097873
05/08/2015  0211/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Inexigivel 1339-DENILSON PEREIRA DE Liquidagdo do Empenho: 211/2015 1.397,05

4387.3.3.90.36.00

ALBUQUERQUE
CPF:25171140804

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C. 131
05/08/2015 0213/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Inexigivel 1340-JOSE ERIVAN LEITE DE Liquidagao do Empenho: 213/2015 1.397,05
4387.3.3.90.36.00 ARAUJO CPF:58764399915
05/08/2015  0214/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Inexigivel 1341-LARA SOFIA FRIGERI Liquidagdo do Empenho: 214/2015 1.117,64
4387.3.3.90.36.00 CPF:13761246889
05/08/2015  0217/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Inexigivel 1342-NADIA APARECIDA Liquidagdo do Empenho: 217/2015 1.397,05
4387.3.3.90.36.00 FERREIRA DE CARVALHO
CPF:07950135824
05/08/2015  0218/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Inexigivel 1343-NIVALDO CAMILO DE Liquidagdo do Empenho: 218/2015 1.397,05
4387.3.3.90.36.00 CAMPOS CPF:24655880872
05/08/2015  0208/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Inexigivel 1344-ALEXANDRE SIQUEIRA Liquidagéo do Empenho: 208/2015 1.397,05
4387.3.3.90.36.00 MARTINS CPF:10243065850
05/08/2015 0209/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Inexigivel 1452-ANDRE LUIZ OLIVEIRA Liquidagdo do Empenho: 209/2015 1.397,05
4387.3.3.90.36.00 CPF:04960986832
05/08/2015 0345/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Inexigivel 1646-ADRIANA DE MORAIS Liquidagao do Empenho: 345/2015 1.397,05
4387.3.3.90.36.00 CPF:34163722807
05/08/2015  0398/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Inexigivel 1656-ORELINO RODRIGUES Liquidagdo do Empenho: 398/2015 838,23
4387.3.3.90.36.00 CPF:15690482900
06/08/2015  0334/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagdo 705-CARLOS QUEIROZ - EPP Liquidagdo do Empenho: 334/2015 400,00
4387.3.3.90.39.00 CNPJ:54142054000110
06/08/2015  0191/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagdo 982-OSVALDO GUIMARAES Liquidagdo do Empenho: 191/2015 28.298,34
4387.3.3.90.36.00 LEITE CPF:13496158891
06/08/2015  0436/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagdo 1058-KIZA COMERCIO E Liquidagdo do Empenho: 436/2015 774,80
4387.3.3.90.30.00 SERVICOS DE INFORMATICA
LTDA CNPJ:01898694000199
06/08/2015  0196/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagao 1074-ELEVADORES OTIS Liquidagdo do Empenho: 196/2015 485,35
4387.3.3.90.39.00 LTDA CNPJ:29739737001850
06/08/2015  0346/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Convite 1097-INFORMATICA DE Liquidagdo do Empenho: 346/2015 505,40
4387.3.3.90.39.00 MUNICIPIOS ASSOCIADOS
S/A - IMA
CNPJ:48197859000169
06/08/2015  0347/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Convite 1097-INFORMATICA DE Liquidagdo do Empenho: 347/2015 1.720,44

4387.3.3.90.39.00

MUNICIPIOS ASSOCIADOS
S/A - IMA
CNPJ:48197859000169

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br
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06/08/2015  0348/2015

0353/2015

0358/2015

0439/2015

0190/2015

0145/2015

05.43.01.04.122.4075.
4387.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.
4387.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.
4387.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.
4387.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.
4387.3.3.90.35.00

05.43.01.04.122.4075.
4387.3.3.90.39.00

0000/2015

0000/2015

0000/2015

0000/2015

0000/2015

0000/2015
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Dispensa de Licitagao

Dispensa de Licitagdo

Dispensa de Licitagao

Convite

Dispensa de Licitagao

1097-INFORMATICA DE
MUNICIPIOS ASSOCIADOS
S/A - IMA
CNPJ:48197859000169

1129-GRIFFON BRASIL
ASSESSORIA LTDA
CNPJ:09486392000115

1160-LF-ADM.INVESTIMENTO
S E PARTICIPACOES LTDA
CNPJ:46042958000146

1329-NET SERVICOS DE
COMUNICAGCAO S A
CNPJ:00108786000165

1367-VICTOR HUGO
COUTINHO DOS SANTOS
-ME CNPJ:18030324000138

1408-PEDRO L G MELGES
COMERCIO E SERVICOS
EPP CNPJ:11972497000126

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

: 348/2015

: 353/2015

: 358/2015

1 439/2015

: 190/2015

: 145/2015

600,00

9.294,19

6.878,95
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06/08/2015  0444/2015

0202/2015

0077/2015

0371/2015

0438/2015

05.43.01.04.122.4076.
1315.4.4.90.51.00

05.43.01.04.122.4075.
4387.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.
4387.3.3.90.39.00

05.63.01.10.122.4080.
4385.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.
4387.3.3.90.39.00

0000/2015

0000/2015

0000/2015

0000/2015

0000/2015
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Convite

Convite

Inexigivel

Dispensa de Licitagdo

Dispensa de Licitagao

1416-CONSTRUTORA EDIZA
INCORPORACAO E
COMERCIO LTDA
CNPJ:04705730000149

1505-ECONOMATICA
SOFTWARE DE APOIO A
INVESTIDORES LTDA
CNPJ:64919541000109

1618-FUNDACAO INSTITUTO
DE PESQUISAS
ECONOMICAS-FIPE
CNPJ:43942358000146

1648-CONDOMINIO EDIFICIO
BARI CNPJ:67173245000191

1662-LINCE GRAFICAE
EDITORA LTDA - EPP
CNPJ:67883660000139

Liquidagdo do Empenho: 444/2015

Liquidagdo do Empenho: 202/2015

Liquidagdo do Empenho: 77/2015

Liquidagdo do Empenho: 371/2015

Liquidagdo do Empenho: 438/2015

8.500,00

299.291,80

2.400,00

Pagina 14 de 60




L.C. 131

07/08/2015  0206/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagéo 213-SOCIEDADE DE Liquidagdo do Empenho: 206/2015 2.979,36
4387.3.3.90.39.00 ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137

11/08/2015  0072/2015 05.53.01.10.122.4079. 0000/2015 Dispensa de Licitagao 54-CONDOMINIO EDIFICIO Liquidagdo do Empenho: 72/2015 6.217,16
4381.3.3.90.39.00 JOSE GUERNELLI
CNPJ:54127113000181

11/08/2015  0263/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagéo 55-CPFL - COMPANHIA Liquidagdo do Empenho: 263/2015 4.071,52
4387.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188

11/08/2015  0253/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Pregédo 1071-GOCIL SERVICOS DE Liquidagdo do Empenho: 253/2015 92.802,43
4387.3.3.90.39.00 VIGILANCIA E SEGURANGA
LTDA CNPJ:50844182000155

11/08/2015  0160/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagéo 1097-INFORMATICA DE Liquidagdo do Empenho: 160/2015 27.608,00
4387.3.3.90.39.00 MUNICIPIOS ASSOCIADOS
S/A - IMA
CNPJ:48197859000169

11/08/2015  0373/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagao 1405-ATLANTIC SOLUTIONS Liquidagdo do Empenho: 373/2015 128.464,25
4387.3.3.90.39.00 INFORMATICA LTDA
CNPJ:04408857000104
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11/08/2015

11/08/2015

11/08/2015

11/08/2015

12/08/2015

0131/2015

0443/2015

0230/2015

0451/2015

0187/2015

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4076.

1315.4.4.90.51.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.35.00

05.43.01.04.122.4077.

2326.3.3.90.39.00

05.73.01.09.272.4082.

4386.3.3.90.36.00

0000/2015

0000/2015

0000/2015

0000/2015

0000/2015
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Convite

Tomada de Pregos

Convite

Dispensa de Licitagao

Inexigivel

1420-MANEQUINHO DE
CAMPINAS ROTISSERIE E
PANIFICADORA LTDA
CNPJ:74254624000171

1559-MORE E SOARES
CONSTRUCAO CIVIL LTDA
ME CNPJ:14476320000127

1600-CONDE CONSULTORIA
ATUARIAL LTDA
CNPJ:64037401000107

1664-WNA CURSOS E
TREINAMENTOS LTDA ME
CNPJ:17105533000130

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

1 131/2015

1 443/2015

: 230/2015

:451/2015

1 187/2015

23.839,34

2.500,00

3.200,00

2.103,92
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12/08/2015  0187/2015 05.73.01.09.272.4082. 0000/2015 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 187/2015 2.953,64
4386.3.3.90.36.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

12/08/2015  0187/2015 05.73.01.09.272.4082. 0000/2015 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 187/2015 2.953,64
4386.3.3.90.36.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

13/08/2015  0017/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 17/2015 3.548,40
4387.3.1.90.11.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

13/08/2015  0336/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Dispensa de Licitagéo 213-SOCIEDADE DE Liquidagdo do Empenho: 336/2015
4385.3.3.90.39.00 ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137

13/08/2015  0355/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagao 620-DUPLYTEC COMERCIO Liquidagdo do Empenho: 355/2015
4387.3.3.90.39.00 DE MAQUINAS COPIADORAS
LTDA- EPP
CNPJ:06045484000171
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C. 131
14/08/2015  0220/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Dispensa de Licitagao 857-VIVO S.A Liquidagdo do Empenho: 220/2015 324,74
4385.3.3.90.39.00 CNPJ:02449992005638
14/08/2015  0284/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagéo 857-VIVO S.A Liquidagdo do Empenho: 284/2015 3.144,78
4387.3.3.90.39.00 CNPJ:02449992005638
14/08/2015  0352/2015 05.53.01.10.122.4079. 0000/2015 Dispensa de Licitagéo 857-VIVO S.A Liquidagdo do Empenho: 352/2015 551,29
4381.3.3.90.39.00 CNPJ:02449992005638
14/08/2015  0204/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Convite 1595-JULIO CESAR DIAS Liquidagdo do Empenho: 204/2015 5.970,00
4387.3.3.90.39.00 06296532679
CNPJ:19812710000144
17/08/2015  0336/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Dispensa de Licitagao 213-SOCIEDADE DE Liquidagdo do Empenho: 336/2015 114,23
4385.3.3.90.39.00 ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137
17/08/2015  0436/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagéo 1058-KIZA COMERCIO E Liquidagdo do Empenho: 436/2015 1.549,60
4387.3.3.90.30.00 SERVICOS DE INFORMATICA
LTDA CNPJ:01898694000199
18/08/2015  0147/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Convite 1271-FABIO CAMARINHA Liquidagdo do Empenho: 147/2015 322,46
4387.3.3.90.39.00 MARTORANO
CNPJ:14268978000143
18/08/2015  0149/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Convite 1271-FABIO CAMARINHA Liquidagdo do Empenho: 149/2015 2.370,94
4387.3.3.90.39.00 MARTORANO
CNPJ:14268978000143
18/08/2015  0150/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Convite 1271-FABIO CAMARINHA Liquidagdo do Empenho: 150/2015 316,25
4387.3.3.90.39.00 MARTORANO
CNPJ:14268978000143
21/08/2015  0238/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagdo 1259-EMPRESA BRASILEIRA Liquidagdo do Empenho: 238/2015 4.577,65
4387.3.3.90.39.00 DE CORREIOS E
TELEGRAFOS
CNPJ:34028316710151
21/08/2015  0455/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 1666-FERNANDO SARMENTO Liquidagdo do Empenho: 455/2015 350,00
4385.3.3.90.36.00 CPF:96813245872
25/08/2015  0169/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagao 1402-MARCIA CAMACHO Liquidagdo do Empenho: 169/2015 950,00
4387.3.3.90.36.00 FARIA CPF:04426995906
25/08/2015  0170/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagao 1402-MARCIA CAMACHO Liquidagdo do Empenho: 170/2015 154,00

4387.3.3.90.33.00

FARIA CPF:04426995906

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85

L.C. 131

25/08/2015  0171/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagdo 1406-RAYANE DE LIMA Liquidagdo do Empenho: 171/2015 788,00
4387.3.3.90.36.00 OLIVEIRA CPF:44264153816

25/08/2015 0172/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagéo 1406-RAYANE DE LIMA Liquidagao do Empenho: 172/2015 154,00
4387.3.3.90.33.00 OLIVEIRA CPF:44264153816

25/08/2015  0162/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagao 1436-ALESSANDRA Liquidagdo do Empenho: 162/2015 950,00
4387.3.3.90.36.00 TOYOSHIMA SANT ANA

CPF:33190289875

25/08/2015 0163/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagéo 1436-ALESSANDRA Liquidagdo do Empenho: 163/2015 154,00

4387.3.3.90.33.00 TOYOSHIMA SANT ANA
CPF:33190289875

25/08/2015  0173/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagdo 1415-VANDERLEIA ALICE Liquidagdo do Empenho: 173/2015 950,00
4387.3.3.90.36.00 LEITTE CPF:09425036608

25/08/2015  0174/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagido 1415-VANDERLEIA ALICE Liquidagdo do Empenho: 174/2015 154,00
4387.3.3.90.33.00 LEITTE CPF:09425036608

25/08/2015  0175/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagdo 1493-LISANDRA DA CUNHA Liquidagdo do Empenho: 175/2015 950,00
4387.3.3.90.36.00 SILVA CPF:44332233875

25/08/2015 0176/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagao 1493-LISANDRA DA CUNHA Liquidagdo do Empenho: 176/2015 154,00
4387.3.3.90.33.00 SILVA CPF:44332233875

25/08/2015  0176/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagdo 1493-LISANDRA DA CUNHA Liquidagdo do Empenho: 176/2015 312,40
4387.3.3.90.33.00 SILVA CPF:44332233875

25/08/2015 0177/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagéo 1504-MARIANA MARCOS DE Liquidagdo do Empenho: 177/2015 154,00
4387.3.3.90.33.00 SOUZA CPF:48347194807

25/08/2015  0178/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagao 1504-MARIANA MARCOS DE Liquidagdo do Empenho: 178/2015 788,00
4387.3.3.90.36.00 SOUZA CPF:48347194807

25/08/2015  0167/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagao 1538-ANA GABRIELA BUENO Liquidagdo do Empenho: 167/2015 950,00
4387.3.3.90.36.00 DE SOUZA CPF:41864993812

25/08/2015  0168/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagdo 1538-ANA GABRIELA BUENO Liquidagdo do Empenho: 168/2015 154,00
4387.3.3.90.33.00 DE SOUZA CPF:41864993812

25/08/2015  0255/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagdo 1635-STEFANY ARIANE Liquidagdo do Empenho: 255/2015 154,00
4387.3.3.90.33.00 VIEIRA CPF:44290590802

25/08/2015  0256/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagao 1635-STEFANY ARIANE Liquidagdo do Empenho: 256/2015 950,00

4387.3.3.90.36.00

VIEIRA CPF:44290590802

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br
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25/08/2015  0288/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagéo 1639-ROSEANE PEREIRA DA Liquidagdo do Empenho: 288/2015 210,00
4387.3.3.90.33.00 SILVA MACEDO
CPF:31804432865

25/08/2015  0385/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagéo 1652-CAROLINA GRACIANO Liquidagdo do Empenho: 385/2015 154,00
4387.3.3.90.33.00 GEROTTO CPF:40158385802
27/08/2015  0001/2015 05.43.01.09.272.4075. 0000/2015 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 1/2015 35.031.086,26
4388.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

0009/2015 05.43.01.09.272.4075. 0000/2015 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 9/2015 6.406.406,66
4388.3.1.90.03.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

0011/2015 05.43.01.09.272.4075. 0000/2015 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 11/2015 399.707,38
4388.3.1.90.03.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

27/08/2015  0017/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 17/2015 182.864,10
4387.3.1.90.11.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
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0023/2015 05.33.01.09.272.4074. 0000/2015
4093.3.1.90.01.00

0338/2015 05.33.01.09.272.4074. 0000/2015
4093.3.1.90.11.00

0430/2015 05.33.01.09.272.4074. 0000/2015
4093.3.1.90.11.00

0078/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015
4387.3.3.90.39.00

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Dispensa de Licitagdo

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

835-CENTRO DE
INTEGRACAO EMPRESA
ESCOLA - CIEE
CNPJ:61600839000155

Liquidagdo do Empenho: 23/2015

Liquidagdo do Empenho: 338/2015

Liquidagdo do Empenho: 430/2015

Liquidagdo do Empenho: 78/2015

92.786,98

40.382,21
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0341/2015

0445/2015

0445/2015

0445/2015

0445/2015

05.33.01.09.272.4074.

4093.3.1.90.13.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

0000/2015

0000/2015

0000/2015

0000/2015

0000/2015
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Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Liquidagdo do Empenho: 341/2015

Liquidagdo do Empenho: 445/2015

Liquidagdo do Empenho: 445/2015

Liquidagdo do Empenho: 445/2015

Liquidagdo do Empenho: 445/2015

8.884,10
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
30/08/2015 0445/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagao do Empenho: 445/2015 143,86
4387.3.3.90.39.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
30/08/2015  0445/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 445/2015 765,20
4387.3.3.90.39.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
31/08/2015  0001/2015 05.43.01.09.272.4075. 0000/2015 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 1/2015 11.269,81
4388.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
31/08/2015  0001/2015 05.43.01.09.272.4075. 0000/2015 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 1/2015 3.651,39
4388.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
31/08/2015 0147/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Convite 1271-FABIO CAMARINHA Liquidagdo do Empenho: 147/2015 119,85
4387.3.3.90.39.00 MARTORANO
CNPJ:14268978000143
31/08/2015  0150/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Convite 1271-FABIO CAMARINHA Liquidagdo do Empenho: 150/2015 998,80
4387.3.3.90.39.00 MARTORANO
CNPJ:14268978000143
31/08/2015 0399/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Inexigivel 1397-ALINE APARECIDA B, Liquidagdo do Empenho: 399/2015 278,30
4387.3.3.90.30.00 PECORA CPF:02465653814
31/08/2015  0400/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Inexigivel 1397-ALINE APARECIDA B, Liquidagdo do Empenho: 400/2015 234,58
4387.3.3.90.39.00 PECORA CPF:02465653814
31/08/2015  0367/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Dispensa de Licitagdo 1421-Edificio cruz alta Liquidagdo do Empenho: 367/2015 853,00
4385.3.3.90.39.00 CNPJ:59020800000117
Total - Liquidagdo de Empenho: 45.131.448,93
Pagamento de Empenho
Data Nr.Empenho Dotacédo Processo Licitacao Credor Histérico Valor
02/08/2015  0367/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Dispensa de Licitagdo 1421-Edificio cruz alta Pagamento do Empenho: 367/2015 853,00

4385.3.3.90.39.00

CNPJ:59020800000117
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C. 131
03/08/2015 0264/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Dispensa de Licitagéo 55-CPFL - COMPANHIA Pagamento do Empenho: 264/2015 255,57
4385.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
03/08/2015  0155/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagdo 211-TELEFONICA BRASIL S.A Pagamento do Empenho: 155/2015 577,27
4387.3.3.90.39.00 CNPJ:02558157000162
03/08/2015 0156/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagéo 211-TELEFONICA BRASIL S.A Pagamento do Empenho: 156/2015 640,90
4387.3.3.90.39.00 CNPJ:02558157000162
03/08/2015  0153/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagéo 302-PREFEITURA MUNICIPAL Pagamento do Empenho: 153/2015 370,19
4387.3.3.90.30.00 DE CAMPINAS
CNPJ:51885242000140
03/08/2015 0419/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagdo 302-PREFEITURA MUNICIPAL Pagamento do Empenho: 419/2015 80,53
4387.3.3.90.30.00 DE CAMPINAS
CNPJ:51885242000140
03/08/2015  0399/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Inexigivel 1397-ALINE APARECIDA B, Pagamento do Empenho: 399/2015 1.000,00
4387.3.3.90.30.00 PECORA CPF:02465653814
03/08/2015 0400/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Inexigivel 1397-ALINE APARECIDA B, Pagamento do Empenho: 400/2015 1.000,00
4387.3.3.90.39.00 PECORA CPF:02465653814
03/08/2015  0444/2015 05.43.01.04.122.4076. 0000/2015 Convite 1416-CONSTRUTORA EDIZA Pagamento do Empenho: 444/2015 8.075,00
1315.4.4.90.51.00 INCORPORACAO E
COMERCIO LTDA
CNPJ:04705730000149
03/08/2015 0444/2015 05.43.01.04.122.4076. 0000/2015 Convite 1416-CONSTRUTORA EDIZA Pagamento do Empenho: 444/2015 8.075,00
1315.4.4.90.51.00 INCORPORACAO E
COMERCIO LTDA
CNPJ:04705730000149
03/08/2015  0444/2015 05.43.01.04.122.4076. 0000/2015 Convite 1416-CONSTRUTORA EDIZA Pagamento do Empenho: 444/2015 8.075,00
1315.4.4.90.51.00 INCORPORACAO E
COMERCIO LTDA
CNPJ:04705730000149
03/08/2015 0444/2015 05.43.01.04.122.4076. 0000/2015 Convite 1416-CONSTRUTORA EDIZA Pagamento do Empenho: 444/2015 8.075,00
1315.4.4.90.51.00 INCORPORACAO E
COMERCIO LTDA
CNPJ:04705730000149
03/08/2015  0444/2015 05.43.01.04.122.4076. 0000/2015 Convite 1416-CONSTRUTORA EDIZA Pagamento do Empenho: 444/2015 8.075,00

1315.4.4.90.51.00

INCORPORACAO E
COMERCIO LTDA
CNPJ:04705730000149
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C. 131
03/08/2015 0444/2015 05.43.01.04.122.4076. 0000/2015 Convite 1416-CONSTRUTORA EDIZA Pagamento do Empenho: 444/2015 8.075,00
1315.4.4.90.51.00 INCORPORACAO E
COMERCIO LTDA
CNPJ:04705730000149
03/08/2015  0443/2015 05.43.01.04.122.4076. 0000/2015 Tomada de Pregos 1559-MORE E SOARES Pagamento do Empenho: 443/2015 13.432,14
1315.4.4.90.51.00 CONSTRUCAO CIVIL LTDA
ME CNPJ:14476320000127
03/08/2015 0443/2015 05.43.01.04.122.4076. 0000/2015 Tomada de Pregos 1559-MORE E SOARES Pagamento do Empenho: 443/2015 10.581,07
1315.4.4.90.51.00 CONSTRUCAO CIVIL LTDA
ME CNPJ:14476320000127
03/08/2015  0443/2015 05.43.01.04.122.4076. 0000/2015 Tomada de Pregos 1559-MORE E SOARES Pagamento do Empenho: 443/2015 36.948,21
1315.4.4.90.51.00 CONSTRUCAO CIVIL LTDA
ME CNPJ:14476320000127
03/08/2015 0443/2015 05.43.01.04.122.4076. 0000/2015 Tomada de Pregos 1559-MORE E SOARES Pagamento do Empenho: 443/2015 102.170,48
1315.4.4.90.51.00 CONSTRUCAO CIVIL LTDA
ME CNPJ:14476320000127
03/08/2015  0443/2015 05.43.01.04.122.4076. 0000/2015 Tomada de Pregos 1559-MORE E SOARES Pagamento do Empenho: 443/2015 36.181,76
1315.4.4.90.51.00 CONSTRUCAO CIVIL LTDA
ME CNPJ:14476320000127
06/08/2015 0061/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 10-HOSPITAL VERA CRUZ Pagamento do Empenho: 61/2015 65.569,62
4385.3.3.90.39.00 S/A CNPJ:46009718000140
06/08/2015  0195/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Dispensa de Licitagdo 51-CONDOMINIO EDIFiCIO Pagamento do Empenho: 195/2015 1.405,00
4385.3.3.90.39.00 CIDADE DE CAMPINAS
CNPJ:54151816000145
07/08/2015 0017/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 17/2015 14.502,80
4387.3.1.90.11.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
07/08/2015  0206/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagao 213-SOCIEDADE DE Pagamento do Empenho: 206/2015 2.979,36
4387.3.3.90.39.00 ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137
10/08/2015 0334/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagdo 705-CARLOS QUEIROZ - EPP Pagamento do Empenho: 334/2015 386,00
4387.3.3.90.39.00 CNPJ:54142054000110
10/08/2015  0191/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagdo 982-OSVALDO GUIMARAES Pagamento do Empenho: 191/2015 21.385,66

4387.3.3.90.36.00

LEITE CPF:13496158891
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10/08/2015  0436/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015
4387.3.3.90.30.00

10/08/2015  0346/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015
4387.3.3.90.39.00

10/08/2015  0348/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015
4387.3.3.90.39.00

10/08/2015  0212/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015
4387.3.3.90.36.00

10/08/2015  0358/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015
4387.3.3.90.39.00

10/08/2015  0229/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015

4387.3.3.90.36.00

Dispensa de Licitagdo

Convite

Convite

Inexigivel

Dispensa de Licitagdo

Inexigivel

1058-KIZA COMERCIO E Pagamento do Empenho: 436/2015 774,80
SERVICOS DE INFORMATICA
LTDA CNPJ:01898694000199

1097-INFORMATICA DE Pagamento do Empenho: 346/2015
MUNICIPIOS ASSOCIADOS

S/A - IMA

CNPJ:48197859000169

1097-INFORMATICA DE Pagamento do Empenho: 348/2015 436,10
MUNICIPIOS ASSOCIADOS

S/A - IMA

CNPJ:48197859000169

1146-GUARACY FRANCO Pagamento do Empenho: 212/2015 1.397,05
JUNIOR CPF:95316582853

1160-LF-ADM.INVESTIMENTO Pagamento do Empenho: 358/2015 9.294,19
S E PARTICIPAGOES LTDA
CNPJ:46042958000146

1531-RITA DE CASSIA DE Pagamento do Empenho: 229/2015
MATTOS RAMOS DA SILVA
CPF:08577731863
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85

L.C. 131
10/08/2015  0216/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Inexigivel 1236-MARIA ELVIRA Pagamento do Empenho: 216/2015 1.397,05
4387.3.3.90.36.00 MOREIRA PAVARINI
CPF:86933965872
10/08/2015  0356/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagdo 1257-ATA COM E DIST DE Pagamento do Empenho: 356/2015 333,20
4387.3.3.90.30.00 AGUA MINERAL E BEBIDAS
EM GERAL LTDA ME
CNPJ:01061710000194
10/08/2015  0439/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagao 1329-NET SERVICOS DE Pagamento do Empenho: 439/2015 71,13
4387.3.3.90.39.00 COMUNICAGAO S A
CNPJ:00108786000165
10/08/2015  0302/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Inexigivel 1337-Karen dos Reis Pagamento do Empenho: 302/2015 558,82
4387.3.3.90.36.00 Gongalves de Matos
CPF:17274097873
10/08/2015  0211/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Inexigivel 1339-DENILSON PEREIRA DE Pagamento do Empenho: 211/2015 1.397,05
4387.3.3.90.36.00 ALBUQUERQUE
CPF:25171140804
10/08/2015  0213/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Inexigivel 1340-JOSE ERIVAN LEITE DE Pagamento do Empenho: 213/2015 1.397,05
4387.3.3.90.36.00 ARAUJO CPF:58764399915
10/08/2015  0214/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Inexigivel 1341-LARA SOFIA FRIGERI Pagamento do Empenho: 214/2015 1.117,64
4387.3.3.90.36.00 CPF:13761246889
10/08/2015  0217/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Inexigivel 1342-NADIA APARECIDA Pagamento do Empenho: 217/2015 1.397,05
4387.3.3.90.36.00 FERREIRA DE CARVALHO
CPF:07950135824
10/08/2015  0218/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Inexigivel 1343-NIVALDO CAMILO DE Pagamento do Empenho: 218/2015 1.397,05
4387.3.3.90.36.00 CAMPOS CPF:24655880872
10/08/2015  0208/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Inexigivel 1344-ALEXANDRE SIQUEIRA Pagamento do Empenho: 208/2015 1.397,05
4387.3.3.90.36.00 MARTINS CPF:10243065850
10/08/2015  0193/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagado 1455-ANDREA DE Pagamento do Empenho: 193/2015 360,00
4387.3.3.90.39.00 ALCANTARA COLUCCI-ME
CNPJ:03091625000102
10/08/2015  0209/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Inexigivel 1452-ANDRE LUIZ OLIVEIRA Pagamento do Empenho: 209/2015 1.397,05
4387.3.3.90.36.00 CPF:04960986832
10/08/2015  0190/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Convite 1367-VICTOR HUGO Pagamento do Empenho: 190/2015 6.878,95

4387.3.3.90.35.00

COUTINHO DOS SANTOS
-ME CNPJ:18030324000138
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10/08/2015  0144/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015
4387.3.3.90.35.00

10/08/2015  0037/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015
4387.3.3.90.39.00

Convite

Convite

1403-CONEXAO Pagamento do Empenho: 144/2015
CONSULTORES DE TITULOS

E VALORES MOBILIARIOS

LTDA CNPJ:05495939000198

1412-M.S.R MENDES
CAMPINAS ME
CNPJ:04750665000173

Pagamento do Empenho: 37/2015

6.819,54

10/08/2015  0131/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015
4387.3.3.90.39.00

10/08/2015  0228/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015
4387.3.3.90.36.00

10/08/2015  0202/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015
4387.3.3.90.39.00

Convite

Inexigivel

Convite

1420-MANEQUINHO DE
CAMPINAS ROTISSERIE E
PANIFICADORA LTDA
CNPJ:74254624000171

Pagamento do Empenho: 131/2015

1475-ELIAS LOPES DA CRUZ Pagamento do Empenho: 228/2015
CPF:17376486879

1505-ECONOMATICA
SOFTWARE DE APOIO A

Pagamento do Empenho: 202/2015

INVESTIDORES LTDA
CNPJ:64919541000109

1.301,50

1.117,64

3.631,00

10/08/2015  0077/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Inexigivel 1618-FUNDACAO INSTITUTO Pagamento do Empenho: 77/2015 299.291,80
4387.3.3.90.39.00 DE PESQUISAS
ECONOMICAS-FIPE
CNPJ:43942358000146
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85

L.C.131
10/08/2015  0345/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Inexigivel 1646-ADRIANA DE MORAIS Pagamento do Empenho: 345/2015 1.397,05
4387.3.3.90.36.00 CPF:34163722807
10/08/2015  0350/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Dispensa de Licitagdo 1647-CONDOMINIO EDIFICIO Pagamento do Empenho: 350/2015 1.263,22
4385.3.3.90.39.00 MONZA
CNPJ:66076639000169
10/08/2015  0371/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Dispensa de Licitagdo 1648-CONDOMINIO EDIFICIO Pagamento do Empenho: 371/2015 555,78
4385.3.3.90.39.00 BARI CNPJ:67173245000191
10/08/2015 0398/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Inexigivel 1656-ORELINO RODRIGUES Pagamento do Empenho: 398/2015 838,23
4387.3.3.90.36.00 CPF:15690482900
10/08/2015  0410/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagdo 1659-ELIET DA SILVA Pagamento do Empenho: 410/2015 3.980,00
4387.3.3.90.30.00 PEREIRA ME
CNPJ:03932740000154
10/08/2015  0438/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagdo 1662-LINCE GRAFICA E Pagamento do Empenho: 438/2015 2.280,00
4387.3.3.90.39.00 EDITORA LTDA - EPP
CNPJ:67883660000139
12/08/2015  0350/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Dispensa de Licitagao 1647-CONDOMINIO EDIFICIO Pagamento do Empenho: 350/2015 1.044,65
4385.3.3.90.39.00 MONZA
CNPJ:66076639000169
14/08/2015 0017/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 17/2015 3.370,94
4387.3.1.90.11.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
18/08/2015  0072/2015 05.53.01.10.122.4079. 0000/2015 Dispensa de Licitagdo 54-CONDOMINIO EDIFiCIO Pagamento do Empenho: 72/2015 6.217,16
4381.3.3.90.39.00 JOSE GUERNELLI
CNPJ:54127113000181
18/08/2015  0262/2015 05.53.01.10.122.4079. 0000/2015 Dispensa de Licitagdo 55-CPFL - COMPANHIA Pagamento do Empenho: 262/2015 502,59
4381.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
18/08/2015  0263/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagao 55-CPFL - COMPANHIA Pagamento do Empenho: 263/2015 4.071,52
4387.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
18/08/2015 0264/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Dispensa de Licitagéo 55-CPFL - COMPANHIA Pagamento do Empenho: 264/2015 61,16
4385.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
18/08/2015  0220/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Dispensa de Licitagao 857-VIVO S.A Pagamento do Empenho: 220/2015 324,74

4385.3.3.90.39.00

CNPJ:02449992005638

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br

Pagina 29 de 60




0284/2015

0187/2015

0187/2015

0264/2015

0336/2015

05.73.01.09.272.4082.

4386.3.3.90.36.00

05.73.01.09.272.4082.

4386.3.3.90.36.00

05.63.01.10.122.4080.

4385.3.3.90.39.00

05.63.01.10.122.4080.

4385.3.3.90.39.00

0000/2015

0000/2015

0000/2015

0000/2015
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Dispensa de Licitagdo

Inexigivel

Inexigivel

Dispensa de Licitagdo

Dispensa de Licitagdo

857-VIVO S.A
CNPJ:02449992005638

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

55-CPFL - COMPANHIA
PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188

213-SOCIEDADE DE
ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137

Pagamento do Empenho: 284/2015

Pagamento do Empenho: 187/2015

Pagamento do Empenho: 187/2015

Pagamento do Empenho: 264/2015

Pagamento do Empenho: 336/2015

3.144,78

2.953,64

2.953,64
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
20/08/2015  0355/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagao 620-DUPLYTEC COMERCIO Pagamento do Empenho: 355/2015 171,84
4387.3.3.90.39.00 DE MAQUINAS COPIADORAS
LTDA- EPP
CNPJ:06045484000171
20/08/2015  0436/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagado 1058-KIZA COMERCIO E Pagamento do Empenho: 436/2015 1.549,60
4387.3.3.90.30.00 SERVICOS DE INFORMATICA
LTDA CNPJ:01898694000199
20/08/2015 0253/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Pregéo 1071-GOCIL SERVICOS DE Pagamento do Empenho: 253/2015 77.026,01
4387.3.3.90.39.00 VIGILANCIA E SEGURANGA
LTDA CNPJ:50844182000155
20/08/2015  0196/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagao 1074-ELEVADORES OTIS Pagamento do Empenho: 196/2015 461,09
4387.3.3.90.39.00 LTDA CNPJ:29739737001850
20/08/2015  0300/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagdo 1097-INFORMATICA DE Pagamento do Empenho: 300/2015 2.214,65
4387.3.3.90.39.00 MUNICIPIOS ASSOCIADOS
S/A - IMA
CNPJ:48197859000169
20/08/2015  0160/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagdo 1097-INFORMATICA DE Pagamento do Empenho: 160/2015 27.055,84
4387.3.3.90.39.00 MUNICIPIOS ASSOCIADOS
S/A - IMA
CNPJ:48197859000169
20/08/2015 0146/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Tomada de Pregos 1168-GAP CONSULTORIA Pagamento do Empenho: 146/2015 40.933,45
4387.3.3.90.35.00 CONTABIL LTDA
CNPJ:10139519000109
20/08/2015  0147/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Convite 1271-FABIO CAMARINHA Pagamento do Empenho: 147/2015 322,46
4387.3.3.90.39.00 MARTORANO
CNPJ:14268978000143
20/08/2015 0149/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Convite 1271-FABIO CAMARINHA Pagamento do Empenho: 149/2015 2.370,94
4387.3.3.90.39.00 MARTORANO
CNPJ:14268978000143
20/08/2015  0150/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Convite 1271-FABIO CAMARINHA Pagamento do Empenho: 150/2015 316,25
4387.3.3.90.39.00 MARTORANO
CNPJ:14268978000143
20/08/2015  0373/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagdo 1405-ATLANTIC SOLUTIONS Pagamento do Empenho: 373/2015 126.537,29
4387.3.3.90.39.00 INFORMATICA LTDA
CNPJ:04408857000104
20/08/2015  0034/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagao 1412-M.S.R MENDES Pagamento do Empenho: 34/2015 530,00

4387.3.3.90.39.00

CAMPINAS ME
CNPJ:04750665000173
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L.C. 131

20/08/2015  0131/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Convite

4387.3.3.90.39.00

20/08/2015  0443/2015 05.43.01.04.122.4076. 0000/2015

1315.4.4.90.51.00

Tomada de Pregos

1420-MANEQUINHO DE
CAMPINAS ROTISSERIE E
PANIFICADORA LTDA
CNPJ:74254624000171

1559-MORE E SOARES
CONSTRUCAO CIVIL LTDA
ME CNPJ:14476320000127

Pagamento do Empenho: 131/2015

Pagamento do Empenho: 443/2015

572,66

23.088,41

20/08/2015  0230/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Convite

4387.3.3.90.35.00

20/08/2015  0451/2015 05.43.01.04.122.4077. 0000/2015

2326.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitagdo

0452/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015
4387.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitagdo

27/08/2015  0169/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015

4387.3.3.90.36.00

Dispensa de Licitagao

1600-CONDE CONSULTORIA
ATUARIAL LTDA
CNPJ:64037401000107

1664-WNA CURSOS E
TREINAMENTOS LTDA ME
CNPJ:17105533000130

820-ABIPEM ASSOCIAGAO
BRASILEIRA DE INSTITUTOS
DE PREVIDENCIA
ESTADUAIS E MUNICIPAIS
CNPJ:29184280000117

1402-MARCIA CAMACHO
FARIA CPF:04426995906

Pagamento do Empenho: 230/2015

Pagamento do Empenho: 451/2015

Pagamento do Empenho: 452/2015

Pagamento do Empenho: 169/2015

2.462,50

3.200,00

1.800,00

950,00
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85

L.C. 131

27/08/2015  0170/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagao 1402-MARCIA CAMACHO Pagamento do Empenho: 170/2015 154,00
4387.3.3.90.33.00 FARIA CPF:04426995906

27/08/2015 0171/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagéo 1406-RAYANE DE LIMA Pagamento do Empenho: 171/2015 788,00
4387.3.3.90.36.00 OLIVEIRA CPF:44264153816

27/08/2015  0172/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagao 1406-RAYANE DE LIMA Pagamento do Empenho: 172/2015 154,00
4387.3.3.90.33.00 OLIVEIRA CPF:44264153816

27/08/2015  0162/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagdo 1436-ALESSANDRA Pagamento do Empenho: 162/2015 950,00
4387.3.3.90.36.00 TOYOSHIMA SANT ANA

CPF:33190289875

27/08/2015  0163/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagao 1436-ALESSANDRA Pagamento do Empenho: 163/2015 154,00

4387.3.3.90.33.00 TOYOSHIMA SANT ANA
CPF:33190289875

27/08/2015  0173/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagido 1415-VANDERLEIA ALICE Pagamento do Empenho: 173/2015 950,00
4387.3.3.90.36.00 LEITTE CPF:09425036608

27/08/2015  0174/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagdo 1415-VANDERLEIA ALICE Pagamento do Empenho: 174/2015 154,00
4387.3.3.90.33.00 LEITTE CPF:09425036608

27/08/2015 0175/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagao 1493-LISANDRA DA CUNHA Pagamento do Empenho: 175/2015 950,00
4387.3.3.90.36.00 SILVA CPF:44332233875

27/08/2015  0176/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagdo 1493-LISANDRA DA CUNHA Pagamento do Empenho: 176/2015 312,40
4387.3.3.90.33.00 SILVA CPF:44332233875

27/08/2015 0177/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagéo 1504-MARIANA MARCOS DE Pagamento do Empenho: 177/2015 154,00
4387.3.3.90.33.00 SOUZA CPF:48347194807

27/08/2015  0178/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagao 1504-MARIANA MARCOS DE Pagamento do Empenho: 178/2015 788,00
4387.3.3.90.36.00 SOUZA CPF:48347194807

27/08/2015  0167/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagéo 1538-ANA GABRIELA BUENO Pagamento do Empenho: 167/2015 950,00
4387.3.3.90.36.00 DE SOUZA CPF:41864993812

27/08/2015  0168/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagdo 1538-ANA GABRIELA BUENO Pagamento do Empenho: 168/2015 154,00
4387.3.3.90.33.00 DE SOUZA CPF:41864993812

27/08/2015  0255/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagdo 1635-STEFANY ARIANE Pagamento do Empenho: 255/2015 154,00
4387.3.3.90.33.00 VIEIRA CPF:44290590802

27/08/2015  0256/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagao 1635-STEFANY ARIANE Pagamento do Empenho: 256/2015 950,00
4387.3.3.90.36.00 VIEIRA CPF:44290590802

27/08/2015  0288/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Dispensa de Licitagdo 1639-ROSEANE PEREIRA DA Pagamento do Empenho: 288/2015 210,00

4387.3.3.90.33.00

SILVA MACEDO
CPF:31804432865
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L.C. 131

27/08/2015  0385/2015 05.43.01.04.122.4075.
4387.3.3.90.33.00

28/08/2015  0001/2015 05.43.01.09.272.4075.
4388.3.1.90.01.00

0009/2015 05.43.01.09.272.4075.
4388.3.1.90.03.00

0011/2015 05.43.01.09.272.4075.
4388.3.1.90.03.00

28/08/2015  0020/2015 05.43.01.04.122.4075.
4387.3.3.90.46.00

0000/2015

0000/2015

0000/2015

0000/2015

0000/2015

Dispensa de Licitagdo

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

1652-CAROLINA GRACIANO
GEROTTO CPF:40158385802

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Pagamento do Empenho: 385/2015 154,00

Pagamento do Empenho: 1/2015 25.385.744,12

Pagamento do Empenho: 9/2015 6.231.508,87

Pagamento do Empenho: 11/2015 366.859,90

Pagamento do Empenho: 20/2015 7.880,00
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L.C. 131

28/08/2015  0023/2015 05.33.01.09.272.4074. 0000/2015 Inexigivel
4093.3.1.90.01.00

28/08/2015  0340/2015 05.33.01.09.272.4074. 0000/2015 Inexigivel
4093.3.3.90.46.00

28/08/2015  0430/2015 05.33.01.09.272.4074. 0000/2015 Inexigivel
4093.3.1.90.11.00

30/08/2015  0445/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Inexigivel
4387.3.3.90.39.00

47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 23/2015 72.714,41
PREV. SOCIAL MUNIC. DE

CAMPINAS

CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 340/2015 10.244,00
PREV. SOCIAL MUNIC. DE

CAMPINAS

CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 430/2015 146,88
PREV. SOCIAL MUNIC. DE

CAMPINAS

CNPJ:06916689000185

47-CAMPREYV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 445/2015 765,20
PREV. SOCIAL MUNIC. DE

CAMPINAS

CNPJ:06916689000185

30/08/2015  0445/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Inexigivel
4387.3.3.90.39.00

47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 445/2015 16,00
PREV. SOCIAL MUNIC. DE

CAMPINAS

CNPJ:06916689000185
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0445/2015

0445/2015

0445/2015

0061/2015

0239/2015

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

05.63.01.10.122.4080.

4385.3.3.90.39.00

05.63.01.10.122.4080.

4385.3.3.90.36.00

0000/2015

0000/2015

0000/2015

0000/2015

0000/2015
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Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

10-HOSPITAL VERA CRUZ
S/A CNPJ:46009718000140

14-ADRIANA MOREIRA
BENTO CPF:13539480803

Pagamento do Empenho: 445/2015

Pagamento do Empenho: 445/2015

Pagamento do Empenho: 445/2015

Pagamento do Empenho: 61/2015

Pagamento do Empenho: 239/2015

197,90

22.826,24
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L.C. 131

31/08/2015  0051/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 30-ASSOCIACAO Pagamento do Empenho: 51/2015 189,65
4385.3.3.90.39.00 EVANGELICA BENEFICENTE
DE CAMPINAS
CNPJ:44593523000245

31/08/2015  0017/2015 05.43.01.04.122.4075.

4387.3.1.90.11.00

4381.3.3.90.39.00

4385.3.3.90.39.00

31/08/2015  0090/2015 05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.39.00

31/08/2015  0142/2015 05.53.01.10.122.4079.

31/08/2015  0069/2015 05.63.01.10.122.4080.

0000/2015

0000/2015

0000/2015

0000/2015

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Pagamento do Empenho: 17/2015

48-CASA DE SAUDE DE
CAMPINAS
CNPJ:46036018000144

57-RADIODOC - CENTRO
DOCUM. RADIOL. ODONTOL.
S/C LTDA
CNPJ:05672432000243

Pagamento do Empenho: 69/2015

59-CENTRO OFTALMOLOGIA Pagamento do Empenho: 90/2015
ESPECIALIZADA DE

CAMPINAS S/C

CNPJ:00620032000190

Pagamento do Empenho: 142/2015

3.527,71

84,69

105,32
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C. 131
31/08/2015  0450/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 62-CESAR AUGUSTO Pagamento do Empenho: 450/2015 180,00
4385.3.3.90.39.00 CAVALHEIRO
CPF:02199440834
31/08/2015  0240/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 66-CLEIDE MARA MAZZOTTI Pagamento do Empenho: 240/2015 445,80
4385.3.3.90.36.00 OLIVEIRA FRANZIN
CPF:01620966824
31/08/2015  0058/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 72-CLINICA ITAPURA S/C Pagamento do Empenho: 58/2015 452,00
4385.3.3.90.39.00 LTDA. CNPJ:04772719000100
31/08/2015  0059/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 73-CLINICA LIBERMAN S/C Pagamento do Empenho: 59/2015 399,84
4385.3.3.90.39.00 LTDA. CNPJ:54677992000115
31/08/2015  0092/2015 05.53.01.10.122.4079. 0000/2015 Inexigivel 73-CLINICA LIBERMAN S/C Pagamento do Empenho: 92/2015 4.091,60
4381.3.3.90.39.00 LTDA. CNPJ:54677992000115
31/08/2015  0108/2015 05.53.01.10.122.4079. 0000/2015 Inexigivel 85-HELENA D AMBROSIO Pagamento do Empenho: 108/2015 2.009,45
4381.3.3.90.36.00 FERNANDES
CPF:96736178800
31/08/2015  0125/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 85-HELENA D AMBROSIO Pagamento do Empenho: 125/2015 160,00
4385.3.3.90.36.00 FERNANDES
CPF:96736178800
31/08/2015  0244/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 96-MARCOS ANTONIO Pagamento do Empenho: 244/2015 700,00
4385.3.3.90.36.00 TAMBASCIA
CPF:52044793849
31/08/2015  0247/2015 05.53.01.10.122.4079. 0000/2015 Inexigivel 96-MARCOS ANTONIO Pagamento do Empenho: 247/2015 100,00
4381.3.3.90.36.00 TAMBASCIA
CPF:52044793849
31/08/2015  0094/2015 05.53.01.10.122.4079. 0000/2015 Inexigivel 103-FUNDAGAO CENTRO Pagamento do Empenho: 94/2015 2.398,07
4381.3.3.90.39.00 MEDICO DE CAMPINAS
CNPJ:44595700000141
31/08/2015  0060/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 103-FUNDACAO CENTRO Pagamento do Empenho: 60/2015 596,93
4385.3.3.90.39.00 MEDICO DE CAMPINAS
CNPJ:44595700000141
31/08/2015  0099/2015 05.53.01.10.122.4079. 0000/2015 Inexigivel 104-INSTITUTO PENIDO Pagamento do Empenho: 99/2015 3.504,67
4381.3.3.90.39.00 BURNIER S/S LTDA
CNPJ:46023149000197
31/08/2015  0127/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 114-MAURO BILHARINHO Pagamento do Empenho: 127/2015 337,00

4385.3.3.90.36.00

NAVES CPF:55522211849
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C. 131
31/08/2015  0378/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 115-NELSON PRADO ROCCHI Pagamento do Empenho: 378/2015 512,00
4385.3.3.90.36.00 CPF:22138781887
31/08/2015  0049/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 116-ONDINA NUNES Pagamento do Empenho: 49/2015 910,00
4385.3.3.90.36.00 CARVALHEIRA RAMOS
CPF:01726044866
31/08/2015  0050/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 117-RODOLFO FERNANDES Pagamento do Empenho: 50/2015 432,00
4385.3.3.90.36.00 DE OLIVEIRA
CPF:01680441884
31/08/2015  0063/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 123-INSTITUTO DE Pagamento do Empenho: 63/2015 458,64
4385.3.3.90.39.00 PATOLOGIA DE CAMPINAS
LTDA CNPJ:50097724000173
31/08/2015  0100/2015 05.53.01.10.122.4079. 0000/2015 Inexigivel 125-INSTITUTO PENIDO Pagamento do Empenho: 100/2015 2.255,20
4381.3.3.90.39.00 BURNIER SERVICOS
MEDICOS LTDA
CNPJ:59038232000181
31/08/2015  0065/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 125-INSTITUTO PENIDO Pagamento do Empenho: 65/2015 171,99
4385.3.3.90.39.00 BURNIER SERVICOS
MEDICOS LTDA
CNPJ:59038232000181
31/08/2015  0066/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 126-INSTITUTO VOZZA DE Pagamento do Empenho: 66/2015 398,18
4385.3.3.90.39.00 MEDICINA E DIAGNOSE
LTDA CNPJ:46044947000103
31/08/2015  0102/2015 05.53.01.10.122.4079. 0000/2015 Inexigivel 126-INSTITUTO VOZZA DE Pagamento do Empenho: 102/2015 647,33
4381.3.3.90.39.00 MEDICINA E DIAGNOSE
LTDA CNPJ:46044947000103
31/08/2015  0140/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 130-LAB. ANAL. CLIN. DR. Pagamento do Empenho: 140/2015 1.210,11
4385.3.3.90.39.00 ROBERTO FRANCO DO
AMARAL S/C
CNPJ:46043998000102
31/08/2015  0115/2015 05.53.01.10.122.4079. 0000/2015 Inexigivel 131-RCC - RADIOLOGIA Pagamento do Empenho: 115/2015 1.921,04
4381.3.3.90.39.00 CLINICA DE CAMPINAS
LTDA. CNPJ:51873297000130
31/08/2015  0070/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 131-RCC - RADIOLOGIA Pagamento do Empenho: 70/2015 4.565,87
4385.3.3.90.39.00 CLINICA DE CAMPINAS
LTDA. CNPJ:51873297000130
31/08/2015  0071/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 132-S.M.B. SERVICOS Pagamento do Empenho: 71/2015 308,50
4385.3.3.90.39.00 MEDICOS S/C LTDA
CNPJ:04126662000163
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0136/2015

0097/2015

0064/2015

0320/2015

0082/2015

0305/2015

05.63.01.10.122.4080.
4385.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122.4079.
4381.3.3.90.39.00

05.63.01.10.122.4080.
4385.3.3.90.39.00

05.63.01.10.122.4080.
4385.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122.4079.
4381.3.3.90.36.00

05.63.01.10.122.4080.
4385.3.3.90.36.00

0000/2015

0000/2015

0000/2015

0000/2015

0000/2015

0000/2015

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

140-CLINICA REIS NETO S/C
LTDA CNPJ:59003509000130

182-INSTITUTO
CARDIOLOGICO DE
CAMPINAS LTDA
CNPJ:59007294000126

183-INSTITUTO DO RADIUM
DE CAMPINAS S/C LTDA
CNPJ:51877926000109

188-Q E C PREST. SERVICOS
MEDICOS S/C LTDA
CNPJ:59003483000120

292-FERNANDA CRISTINA M.
DI VERNIERI G. DUARTE
CPF:08969765808

340-CRISTIANE SCAFF
BENATTI CPF:15696240895

Pagamento do Empenho: 136/2015

Pagamento do Empenho: 97/2015

Pagamento do Empenho: 64/2015

Pagamento do Empenho: 320/2015

Pagamento do Empenho: 82/2015

Pagamento do Empenho: 305/2015

Pagina 40 de 60




0046/2015

0242/2015

0374/2015

0114/2015

0143/2015

0091/2015

05.63.01.10.122.4080.

4385.3.3.90.36.00

05.63.01.10.122.4080.

4385.3.3.90.36.00

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.39.00

0000/2015

0000/2015

0000/2015

0000/2015

0000/2015

0000/2015

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

365-MARIO SERGIO
CARVALHO COELHO
CPF:06863401835

977-FLAVIO AUGUSTO
SOUZA FRIAS
CPF:40360490891

1169-CAMP IMAGEM
NUCLEAR S/C LTDA
CNPJ:59016998000165

1175-CLINICA THAME S/S
LTDA CNPJ:04553586000172

1188-CLINICA RASKIN LTDA.

CNPJ:47947429000154

1313-CEC - CENTRO
ESPECIALIZADO EM
CARDIOLOGIA
CNPJ:03728891000195

Pagamento do Empenho: 46/2015

Pagamento do Empenho: 242/2015 162,00

Pagamento do Empenho: 374/2015 7.226,81

Pagamento do Empenho: 114/2015

Pagamento do Empenho: 143/2015 1.322,30

Pagamento do Empenho: 91/2015
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C. 131
31/08/2015  0054/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 1313-CEC - CENTRO Pagamento do Empenho: 54/2015 417,00
4385.3.3.90.39.00 ESPECIALIZADO EM
CARDIOLOGIA
CNPJ:03728891000195
31/08/2015  0447/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 1313-CEC - CENTRO Pagamento do Empenho: 447/2015 170,50
4385.3.3.90.39.00 ESPECIALIZADO EM
CARDIOLOGIA
CNPJ:03728891000195
31/08/2015  0250/2015 05.53.01.10.122.4079. 0000/2015 Inexigivel 1314-Clinica de Olhos Pagamento do Empenho: 250/2015 224,95
4381.3.3.90.39.00 Campinas
CNPJ:12381727000145
31/08/2015  0377/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 1321-CANDIDA MARIA DE Pagamento do Empenho: 377/2015 1.296,00
4385.3.3.90.36.00 NORONHA GUSTAVO
CPF:05589672805
31/08/2015  0045/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 1323-JOSE ANTONIO DE Pagamento do Empenho: 45/2015 324,00
4385.3.3.90.36.00 OLIVEIRA CPF:01583005803
31/08/2015  0448/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 1326-Clinical center servigos Pagamento do Empenho: 448/2015 69,08
4385.3.3.90.39.00 médicos s/s Itda
CNPJ:04733394000148
31/08/2015  0312/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 1434-LIGIA GRILO PAIVA Pagamento do Empenho: 312/2015 405,00
4385.3.3.90.36.00 CPF:22288008806
31/08/2015  0123/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 1451-DANILO GLAUCO P. Pagamento do Empenho: 123/2015 81,00
4385.3.3.90.36.00 VILLAGELIN NETO
CPF:22380033803
31/08/2015  0107/2015 05.53.01.10.122.4079. 0000/2015 Inexigivel 1451-DANILO GLAUCO P. Pagamento do Empenho: 107/2015 1.701,00
4381.3.3.90.36.00 VILLAGELIN NETO
CPF:22380033803
31/08/2015  0096/2015 05.53.01.10.122.4079. 0000/2015 Inexigivel 1449-HUMANITAS Pagamento do Empenho: 96/2015 67.402,65
4381.3.3.90.39.00 ASSISTENCIA MEDICA
INTEGRAL EM SAUDE LTDA
CNPJ:02607119000152
31/08/2015  0399/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Inexigivel 1397-ALINE APARECIDA B, Pagamento do Empenho: 399/2015 278,30
4387.3.3.90.30.00 PECORA CPF:02465653814
31/08/2015  0400/2015 05.43.01.04.122.4075. 0000/2015 Inexigivel 1397-ALINE APARECIDA B, Pagamento do Empenho: 400/2015 234,58
4387.3.3.90.39.00 PECORA CPF:02465653814
31/08/2015  0128/2015 05.63.01.10.122.4080. 0000/2015 Inexigivel 1438-ROSANGELA RUIZ Pagamento do Empenho: 128/2015 891,00

4385.3.3.90.36.00

CPF:05917244804
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L.C. 131

31/08/2015

31/08/2015

31/08/2015

31/08/2015

0367/2015

0440/2015

0141/2015

0282/2015

0442/2015

0455/2015

05.63.01.10.122.4080.
4385.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122.4079.
4381.3.3.90.36.00

05.63.01.10.122.4080.
4385.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122.4079.
4381.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122.4079.
4381.3.3.90.39.00

05.63.01.10.122.4080.
4385.3.3.90.36.00

0000/2015

0000/2015

0000/2015

0000/2015

0000/2015

0000/2015

Dispensa de Licitagdo

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

1421-Edificio cruz alta
CNPJ:59020800000117

1558-JOSE TADEU VICELLI
CPF:01734472871

1629-OTORRINOS CLINICA
DE
OTORRINOLARINGOLOGIA
GERAL E PEDIATRICA
CNPJ:03249090000147

1638-CENTRO DE
DIAGNOSTICO OCULAR OCT
CAMPINAS
CNPJ:13203323000124

1660-INSTITUTO NOVA
CAMPINAS DE MEDICINA E
CIRURGIA LTDA
CNPJ:06327069000100

1666-FERNANDO SARMENTO
CPF:96813245872

Pagamento do Empenho: 367/2015

Pagamento do Empenho: 440/2015

Pagamento do Empenho: 141/2015

Pagamento do Empenho: 282/2015

Pagamento do Empenho: 442/2015

Pagamento do Empenho: 455/2015

Total - Pagamento de Empenho:

200,00

100,00

1.074,38

294,00

350,00

34.730.142,39
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Lancamento de Despesa Extra

Data Nr.Desp.Extra Dotacéo Processo Licitacéo Credor Histérico

0699/2015 211199900.204 47-CAMPREV INSTITUTO Langamento de Despesa Extra: 699/2015 2.669,52
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

0665/2015 211130100.1 302-PREFEITURA MUNICIPAL Lancamento de Despesa Extra: 665/2015 3.930.719,69
DE CAMPINAS
CNPJ:51885242000140

0667/2015 211140200.1 302-PREFEITURA MUNICIPAL Langamento de Despesa Extra: 667/2015 6.315,34
DE CAMPINAS
CNPJ:51885242000140

0709/2015 211199900.205 47-CAMPREV INSTITUTO Lancamento de Despesa Extra: 709/2015 2.278,39
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
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L.C. 131

04/08/2015

04/08/2015

11/08/2015

14/08/2015

17/08/2015

0711/2015

0713/2015

0669/2015

0714/2015

0737/2015

211199900.205

211199900.205

211110200.103

211199900.205

211199900.205

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

191-INSS - INSTITUTO
NACIONAL DE SEGURIDADE
SOCIAL
CNPJ:29979036000140

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Langamento de Despesa Extra: 711/2015

Lancamento de Despesa Extra: 713/2015

Langamento de Despesa Extra: 669/2015

Langamento de Despesa Extra: 714/2015

Lancamento de Despesa Extra: 737/2015

1.590,63

2.800,00

10.208,28

2.116,89

539,40
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0685/2015 211199900.200 1467-PENHORA TRIBUNAL Langamento de Despesa Extra: 685/2015 2.448,00
DE JUSTIGCA DE SAO PAULO
CNPJ:51174001000193

0684/2015 211199900.200 1467-PENHORA TRIBUNAL Langamento de Despesa Extra: 684/2015 2.448,16
DE JUSTIGA DE SAO PAULO
CNPJ:51174001000193

0759/2015 211199900.130 47-CAMPREV INSTITUTO Lancamento de Despesa Extra: 759/2015 120.903,59
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

0717/2015 211199900.205 47-CAMPREV INSTITUTO Langamento de Despesa Extra: 717/2015 539,40
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

0719/2015 211199900.205 47-CAMPREV INSTITUTO Langamento de Despesa Extra: 719/2015
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
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L.C. 131

0687/2015 211199900.105 221-SINDICATO DOS FUNC. Langamento de Despesa Extra: 687/2015 2.919,16
DO PODER LEGISLATIVO
CNPJ:71754519000103

0690/2015 211199900.142 263-UNIODONTO DE Langamento de Despesa Extra: 690/2015
CAMPINAS COOPERATIVA
ODONTOLOGICA
CNPJ:51304798000104

0740/2015 211130100.2 302-PREFEITURA MUNICIPAL Langamento de Despesa Extra: 740/2015 10.762,50
DE CAMPINAS
CNPJ:51885242000140

31/08/2015  0689/2015 211199900.206 1511-ASSERCAM - Langamento de Despesa Extra: 689/2015 10,00
ASSOCIAGAO DOS
SERVIDORES DA CAMARA
MUNICIPAL DE CAMPINAS
CNPJ:09629969000109
Total - Langamento de Despesa Extra: 9.170.505,86

Pagamento de Despesa Extra

Data Nr.Desp.Extra Dotacéo Processo Licitacdo Credor Histérico Valor
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0699/2015 211199900.204 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento de Despesa Extra: 699/2015 2.669,52
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

0700/2015 211199900.204 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento de Despesa Extra: 700/2015 2.669,62
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

0709/2015 211199900.205 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento de Despesa Extra: 709/2015 2.278,39
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

0711/2015 211199900.205 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento de Despesa Extra: 711/2015
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
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L.C. 131

04/08/2015

06/08/2015

06/08/2015

06/08/2015

07/08/2015

07/08/2015

0713/2015

0595/2015

0645/2015

0646/2015

0619/2015

0639/2015

211199900.205

211199900.105

211199900.117

211199900.124

211199900.121

211199900.140

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

221-SINDICATO DOS FUNC.

DO PODER LEGISLATIVO
CNPJ:71754519000103

262-ASSOCIACAO DOS
SERV. PUBL. MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:44590503000130

1206-MAPFRE VERA CRUZ
VIDA E PREVIDENCIA S/A
CNPJ:54484753000149

238-UNIAO DOS
SERVIDORES PUBLICOS
CNPJ:62336276000100

240-ASPCAMP ASSOC.
SERV. PUBL. MUNIC.
APOSENT. PENSION
CNPJ:02926834000158

Pagamento de Despesa Extra: 713/2015

Pagamento de Despesa Extra: 595/2015

Pagamento de Despesa Extra: 645/2015

Pagamento de Despesa Extra: 646/2015

Pagamento de Despesa Extra: 619/2015

Pagamento de Despesa Extra: 639/2015

2.800,00

3.502,32

106,56

4.149,50

49.454,07
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0615/2015 211199900.117 262-ASSOCIACAO DOS Pagamento de Despesa Extra: 615/2015 380.771,88
SERV. PUBL. MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:44590503000130

0617/2015 211199900.119 264-MONGERAL Pagamento de Despesa Extra: 617/2015 17.410,16
CNPJ:33608308000173

0623/2015 211199900.126 1104-ASAAP - ASSOC. SERV. Pagamento de Despesa Extra: 623/2015 22.327,98
MUN. DE CAMPINAS E
REGIAO
CNPJ:09100182000147

0622/2015 211199900.124 1206-MAPFRE VERA CRUZ Pagamento de Despesa Extra: 622/2015 40.768,42
VIDA E PREVIDENCIA S/A
CNPJ:54484753000149

13/08/2015  0602/2015 211199900.112 218-PARANA BANCO S.A. Pagamento de Despesa Extra: 602/2015 680,87
CNPJ:14388334000199
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13/08/2015

13/08/2015

13/08/2015

13/08/2015

13/08/2015

13/08/2015
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0637/2015

0612/2015

0627/2015

0607/2015

0626/2015

0600/2015

0643/2015

211199900.1

211199900.142

211199900.107

211199900.107

211199900.106

211199900.109

211199900.143

231-BANCO BG
CNPJ:00558456000171

263-UNIODONTO DE
CAMPINAS COOPERATIVA
ODONTOLOGICA
CNPJ:51304798000104

265-BANCO BMG S/A
CNPJ:61186680000174
